
quarta-feira, 17 de novembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (218) – 471

DILADOR BORGES DAMASCENO, homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada:

- COPEL CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
para fornecer os itens: 01, 2.1, 2.2, 03, 04, 05, 06, 07;

GABINETE DO PREFEITO, 12 de novembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 051/2021 - PROCESSO N.º 1.351/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE TECIDOS E AVIAMENTOS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- CASA DAS LINHAS ARAÇATUBA LTDA – EPP, para fornecer 
os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 36, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 59.1, 59.2, 64, 
65, 66, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 90, 92, 95, 96, 98, 99.

- EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME, para fornecer os 
itens: 21, 22, 27, 28, 29, 30, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 
63, 94, 97.

- JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇOES – EPP, 
para fornecer os itens: 67, 68, 69, 89, 91, 93.

- ITENS FRACASSADOS: 31, 100.
GABINETE DO PREFEITO, 08 de novembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 055/2021 - PROCESSO N.º 1.567/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TERAPIAS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito 
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, homologa o presen-
te certame, conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas 
classificadas:

- CLÍNICA DE FISIOTERAPIA FERNANDA MANZANO LTDA 
ME, para fornecer os itens: 08, 12;

- SANDRA CRISTINA DE CASTRO JUSTINO LTDA A, para 
fornecer os itens: 04, 10;

- THERAPY CENTER REABILITAÇÃO NEUROLÓGICA LTDA 
ME, para fornecer o item: 02, 06, 14, 15, 16;

- COUTINHO & VICENTINI FISIOTERAPIA LTDA, para forne-
cer o item: 09;

- ITENS DESERTOS: 01, 03, 05, 07, 11, 13, 17;
GABINETE DO PREFEITO, 11 de novembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 086/2021 - PROCESSO N.º 

1.512/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado à AQUISIÇÃO DE VAN PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, VAN PARA TRANSPORTE DE 
ANIMAIS E CARROCINHA FURGÃO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme 
Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- INGÁ CAMINHÕES LTDA, para fornecer o item: 02;
- LUMIERE VEÍCULOS LTDA, para fornecer o item: 03;
- ITEM FRACASSADO: 01;
GABINETE DO PREFEITO, 08 de novembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 087/2021 - PROCESSO N.º 

1.521/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para a empresa classificada:

- PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, para 
fornecer os itens: 02, 06;

- ITENS DESERTOS: 01, 3.1, 3.2, 04, 05;
GABINETE DO PREFEITO, 11 de novembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EXTRATO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA, ANALISE E 
JULGAMENTO DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 177/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
com responsável técnico devidamente habilitado para Recape 
da Rua João Batista da Costa, no bairro Jardim Santa Cruz, no 
Município de Araçoiaba da Serra/SP. Aos dezesseis dias do mês 
de novembro de 2021 às 10h00, na Sala de Reuniões da Prefei-
tura Municipal de Araçoiaba da Serra, reuniram-se os membros 
da Comissão Permanente de Licitação, Sra. Tatiana Soares Rocha 
sendo Presidente, Candemar Aparecido Pontarollo e Emanuel 
Henrique do Nascimento como Membros, para proceder com 
a Sessão de Abertura, análise e julgamento dos Envelopes de 
Habilitação e de Proposta. A Presidente declarou aberta a Sessão 
e em seguida constatou que tais empresas protocolaram os 
envelopes de habilitação e proposta, sendo elas: Sem Represen-
tantes: TETO CONSTRUTORA S/A. CNPJ 13.034.156/0001-35 A 
comissão considera HABILITADA a empresa: TETO CONSTRUTO-
RA S/A. CNPJ 13.034.156/0001-35 A Presidente realizou a aber-
tura dos envelope de Proposta, juntamente com os membros 
da Comissão Permanente de Licitações, realizou a rubrica dos 
documentos do mesmo.Após a finalização da analise e verifi-
cação das propostas feita pelo técnico e pela CPL, a Comissão 
em conformidade com o Edital, prezando pelos princípios da 
Impessoalidade, Legalidade, Isonomia e Razoabilidade, julga 
VENCEDORA a proposta da empresa TETO CONSTRUTORA 
S/A., inscrita no CNPJ sob nº. CNPJ 13.034.156/0001-35, a qual 
apresentou o menor valor de proposta. Nos termos do artigo 109 
da lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recurso. A ATA EM SUA INTEGRA CONSTA NO 
SITE WWW.ARACOIABA.SP.GOV.BR. TATIANA SOARES ROCHA. 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

 HOMOLOGAÇÃO. Chamamento Publico Nº 001/2021. Pro-
cesso Administrativo n.º 054/2021. OBJETO: CREDENCIAMENTO 
DE EMPRESA INTERESSADA EM EXPLORAÇÃO DE ANÚNCIOS 
MEDIANTE O FORNECIMENTO DE RELÓGIO DIGITAL, PLACAS 
DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E MOBILIÁRIOS DE 
COMUNICAÇÃO PELO PERÍODO DE 60 MESES. Após analisar 
todas as douta da Comissão de Licitação, acolho suas razões 
pelas quais optaram em seu julgamento pelo CREDENCIAMEN-
TO da seguinte empresa: PROVIS PROMOÇÃO MERCHANDISING 
LTDA EPP sob o CNPJ 59.926.154/0001-51. E, entendo como 
justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO e HOMOLOGO o 

Matos - Secretário Municipal de Administração, Modernização, 
Defesa Social e Gestão de Pessoas. (Republicado por conter 
incorreções).

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 116/2021 – Toma-
da de Preços 15/2021. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de pavimentação asfáltica tipo CBUQ 
referente ao convenio celebrado com a Secretaria de Desenvolvi-
mento Regional. Contratante: Município de Andradina. Do Prazo 
de Execução: 30 (trinta) dias sem interrupção, contados a partir 
da “ORDEM DE SERVIÇO”. Do Pagamento: 10º (décimo) dia 
após a emissão da Nota Fiscal. Contratado: CCF CONSTRUTORA 
COUTO E FILHOS LTDA - EPP. Valor Do Contrato: R$ 243.830,25 
(duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta reais e vinte 
e cinco centavos). Data do Contrato: 16 de novembro de 2021. 
Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 116/2021 
– Tomada de Preços 15/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação asfáltica tipo 
CBUQ referente ao convenio celebrado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da 
Lei Federal nº 8.666/93, Homologar e Adjudicar o item do objeto 
licitado, a empresa: CCF CONSTRUTORA COUTO E FILHOS LTDA 
- EPP. Andradina, 16 de novembro de 2021. Edgar Dourados 
Matos - Secretário Municipal de Administração, Modernização, 
Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

105/21 – Pregão Eletrônico 55/21. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de pintura. Contratado: R. PACTO EIRELI. Valor total 
registrado: R$ 2.348.990,00 (dois milhões, trezentos e quarenta 
e oito mil, novecentos e noventa reais). Data da Ata de Registro 
de Preço: 16 de novembro de 2021. Edgar Dourados Matos 
- Secretario de Administração, Modernização, Defesa Social e 
Gestão de Pessoas.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
113/21 – Pregão Eletrônico 58/21. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição de ventiladores de teto para a rede municipal 
de ensino. Contratado: P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO 
LTDA. Valor total registrado: R$ 70.901,00 (setenta mil, nove-
centos e um reais). Data da Ata de Registro de Preço: 16 de 
novembro de 2021. Edgar Dourados Matos - Secretario de Admi-
nistração, Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 – CONTRATAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADAS 
NO MUNICÍPIO DE APARECIDA/SP, PARA SERVIÇOS DE ATEN-
ÇÃO BÁSICA (PSF, EAP), CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, 
ODONTOLÓGICAS E FISIOTERÁPICAS, CAPS, DEPARTAMENTO 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CENTRAL DE VAGAS E REGULAÇÕES E 
FARMÁCIA MUNICIPAL.

DATA E HORÁRIO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES E REA-
LIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2021, ÀS 10H.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE REUNIÕES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE APARECIDA, SITA NA RUA PRO-
FESSOR JOSÉ BORGES RIBEIRO, Nº 167, CENTRO, APARECIDA, 
SÃO PAULO.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/21 – PROCESSO Nº 193/21. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DEN-
TÁRIAS, COM PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA MOLDAGEM, 
MONTAGEM, ACRILIZAÇÃO E AJUSTES PARA O CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS – CEO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Retirada do 
Edital no site www.aparecida.sp.gov.br – link: Licitações / Pregão 
Eletrônico, Abertura: 06/12/21, às 10:00h. Informações: Fone 
(12) 3104-4007.

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-
MENTO DE PPROPOSTAS E SELEÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, 
(INTÉRPRETE E GRUPOS) PARA COMPOSIÇÃO DA PROGRAMA-
ÇÃO MUSICAL PREVISTA NO CALENDÁRIO ANUAL DE EVENTOS 
DO MUNICÍPIO DE APARECIDA EM 2022.

A Prefeitura Municipal de Aparecida, torna público o Cha-
mamento Público nº 004/2021 que regulamenta o processo de 
Credenciamento de Pessoas jurídicas com vistas à prestação 
de serviços artísticos para comporem a Programação Musical 
prevista no calendário anual de eventos do Município de Apa-
recida 2022, incluindo da Virada do Reveillon, Festa de Santos 
Reis, Carnaval, Festa da Padroeira e Aniversário da cidade no 
período correspondente de cada evento, todos no horário das 
20:00h às 2:00h, com a finalidade de ofertar à população do 
Município de Aparecida, o acesso à arte e a cultura através 
da execução musical de Marchinhas, Sambas-enredos, Samba 
de Roda, Samba-exaltação, Samba Partido-alto, Afro-sambas, 
Samba canção, Choro e demais segmentos musicais como MPB, 
POP, Religiosos, entre outros.

Período das Inscrições: 16 a 23 de novembro.
Aparecida, 16 de Novembro de 2021.
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal
 Pregão Eletrônico 102/2021 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contrata-

da: LUIS CAMILLO DE OLIVEIRA PENNA – ILUMINAÇÃO-ME, 
CNPJ/MF nº 09.567.052/0001-19, Valor Total do Contrato R$ 
286.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data Assinatura do 
Contrato: 08.11.2021. Inicio da Vigência: 08.11.2021. Objeto: 
contratação de empresa para locação de materiais, montagem, 
desmontagem, manutenção de enfeites natalinos e produção de 
sistema de áudio digital para uso de 27/11/2021 á 06/01/2022. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06/2021
PROCESSO N.º 89/2021
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa 

para prestação de serviços de engenharia escpecialiazados em 
“tapa buracos”, em vias públicas do município, pelo período de 
12 (doze) meses.

Sessão Pública: 17/12/2021 às 9h, na rua São João, 288 – 
Centro – Araçariguama - SP.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 16/11/2021, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 044/2021 - PROCESSO N.º 1.222/2021/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado à REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE 
CONCRETO, ADUELAS E BLOCOS DE CONCRETO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, 

* Adita o valor do ITEN DIESEL S10 que passa a ter o seguin-
te valor de R$ 5,11 (cinco reais e onze centavos).

Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 014/2021
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 029/2021 – PROCESSO N.º 

075/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FER-

RAMENTAS, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE 
E EQUIPAMENTOS “PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA” VISAN-
DO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA O USO DESTA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NOS REPAROS, MANUTENÇÃO 
E OU CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS (PRÉDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMPLEXO ESPORTIVO “DR. RICAR-
DO COUTO”, CENTRO DE SAÚDE, CRECHE MUNICIPAL, ENEI, 
EMEF, VELÓRIO MUNICIPAL, SETOR SOCIAL, PRAÇAS E JARDINS 
DENTRE OUTROS)”, DE ACORDO COM ANEXO I”.

DATA DE ABERTURA: 02/12/2021 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 ou POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 17 DE Novembro DE 2021.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021.
Processo n.º 8.185/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS PARA TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
043/2021 para a seguinte empresa:

VALMIR BARUFALDI –ME – ITEM 01 (COTA PRINCIPAL) R$ 
7,40, ITEM 01 R$ (COTA RESERVADA) R$ 7,40.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 16 de Novembro de 2021.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021.
Processo nº 8.565/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR PARA 

A REDE MUNICIPAL DE ENSINO”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 

SUSPENSA a presente licitação, por determinação do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 16 de Novembro de 2021.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.784/2021
OBJETO: : Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de implantação, intermediação e admi-
nistração de um sistema informatizado e integrado via WEB on-
-line real time, com utilização de etiqueta com tecnologia RFID 
ou similar, e a utilização de sistema de gerenciamento para o 
fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol, diesel comum e 
S-10) em rede credenciada de postos de combustíveis, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência

Data da Realização: 01/12/21
Início da Sessão Pública: 9h
Local: ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernan-

do Costa, s/nº Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2948
Email: licitacao@daeamericana.com.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.com.br - link:: Editais e Licitações: Pregões.
Americana, 16 de novembro de 2021.
Marcos Eduardo Morelli
Diretor de Unidade Executiva

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE TERMO MODIFICATIVO DE CONTRATO ADMI-

NISTRATIVO Nº 17/2021 REFERENTE AO PREGÃO PRESEN-
CIAL 40/2021; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE 
DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 
001.406/2021; CONTRATADA: DB – MEDICINA DIAGNÓSTICA 
LTDA., OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE SOROLOGIA E 
HORMÔNIOS; ALTERAÇÃO DE MATRIZ PARA FILIAL, DATA: 
11/11/2021.

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 09/2021 REFE-
RENTE AO LEILÃO 01/2021; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDA-
ÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMI-
NISTRATIVO Nº 000.092/2020; ARREMATANTE CONTRATADA: 
DPCBRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP. OBJETO: ALIE-
NAÇÃO DE SUCATAS DE RAIO-X; VALOR: R$ 5.160,00, DATA: 
23/10/2021 PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 60 MESES.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 25/2021 (Proc. Adm. nº 001.218/2021).
Objeto: Registro de preço para aquisição de teste rápido 

para detecção de anticorpos coronavírus IgG/IgM..
Entrega da documentação, das propostas e início do 

credenciamento dos interessados às 09h00min do dia 30 de 
novembro (terça-feira) de 2021, no auditório da FUSAME, 
na Avenida da Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, 
Americana/SP – entrada da Administração/Diretoria. O Edital 
poderá ser adquirido gratuitamente no site da FUSAME (www.
fusame.com.br). O processo na íntegra estará à disposição dos 
interessados no Setor de Licitações da FUSAME, no horário das 
08h00 às 16h00 horas. Demais informações pelo telefone (19) 
3471-6750 - Ramal 301.

Americana, 16 de novembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 115/2021 – Toma-

da de Preços 14/2021. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de pavimentação asfáltica tipo CBUQ 
referente ao convenio celebrado com a Secretaria de Desenvolvi-
mento Regional. Contratante: Município de Andradina. Do Prazo 
de Execução: 30 (trinta) dias sem interrupção, contados a partir 
da “ORDEM DE SERVIÇO”. Do Pagamento: 10º (décimo) dia 
após a emissão da Nota Fiscal. Contratado: CCF CONSTRUTORA 
COUTO E FILHOS LTDA - EPP. Valor Do Contrato: R$ 212.261,00 
(duzentos e doze mil, duzentos e sessenta e um reais). Data 
do Contrato: 12 de novembro de 2021. Edgar Dourados 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 94/2021. Pregão 
Presencial nº 55/2021. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos 
caminhões, equipados com caçamba basculante, para a exclusi-
va utilização da Secretaria de Obras e Serviços. Credenciamento 
e entrega de envelopes às 08h30min do dia 30 de Novembro de 
2021. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 16 de Novembro de 2021. 
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021, REGISTRO 

DE PREÇO ATA 013/2021, PROCESSO Nº 064/2021.
Objeto: A presente licitação tem por objeto o credenciamen-

to de empresa para o fornecimento de pneus para utilização nos 
veículos da frota municipal de todos os setores da Prefeitura. A 
Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados 
que o digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes 
adjudicou e homologou os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15 e 16, do pregão e processo em epígrafe, a empresa 
GORDIM PNEUS LTDA ME, CNPJ: 12.988.730/0001-21, pelo 
valor global de R$ 191.052,80 (Cento e noventa e um mil, cin-
quenta e dois reais e oitenta centavos); e resolve homologar e 
adjudicar os itens 8, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29 e 30, do pregão e processo em epígrafe, a empresa BENICIO 
PNEUS EIRELLI, CNPJ: 39.535.062/0001-33, pelo valor global de 
R$ 455.173,84 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e 
setenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 71/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 17/2021. CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCO-
LAR, PARA MONTAGEM DO KIT ESCOLAR 2022, PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA ESTÂNCIA HIDROMINE-
RAL DE ÁGUAS DA PRATA.SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 
29/11/2021 (CREDENCIAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DE PREÇO) + (JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO), 
ÀS 10h00. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICITA-
COES.PHP. REGINA HELENA JANIZELO MORAES - PREFEITA 
MUNICIPAL.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 056/2021
EDITAL Nº 117/2021
PROCESSO N° 119/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) VEÍCULO DE PASSEIO 

ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AGUDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/11/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO localizado da Rua Sete de 
setembro, nº 580 – Centro – Agudos/SP CEP: 17.120-007

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇOS n. 05/2021 - PROC. ADM n. 303/2021 - 
Assunto Contratação de empresa especializada para pavimenta-
ção em lajota na Rua Orquídea, localizada no bairro Cercadinho, 
incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 
obra. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
declaro como vencedora a participante: BMM CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI, quanto ao lote único, pelo valor total global de R$ 
209.181,35. Alambari/SP, 16 de novembro de 2021. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 40/2021 - Proc. Adm. 386/2021 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
40/2021 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Material de Enfermagem - Máscaras, em atendimento 
às necessidades da Prefeitura Municipal de Alambari-SP. O Edital 
poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 
1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da aber-
tura dos envelopes dia 30.11.2021 às 09:30 hrs. Alambari, 16 de 
novembro de 2021. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a retifica-

ção do edital da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 30/2021, objetivando a PERMISSÃO DE USO, A TÍTULO 
ONEROSO, DE ESPAÇOS PÚBLICOS RESERVADOS PARA O 
FUNCIONAMENTO DE BAR E LANCHONETE, PARA FINS DE 
COMERCIALIZAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS E 
DEMAIS PRODUTOS/SERVIÇOS. Início da sessão às 08:30 horas 
do dia 29 de novembro de 2021. Obtenção do edital: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 16 de novembro de 2021. José 
Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 023/2021
* Adita o valor do ITEN ETANOL que passa a ter o seguinte 

valor de R$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos).
* Adita o valor do ITEN GASOLINA que passa a ter o seguin-

te valor de R$ 6,01 (seis reais e um centavo).


		2021-11-17T05:11:04-0300




